АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07. 2022  № 953                                                                                  г. Белокуриха

	Об утверждении порядка предоставления материальной помощи на погребение членам семей военнослужащих, а также лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее – военнослужащие), погибших (умерших) в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем 5 подпункта 2.1. пункта 2 Положения о резервном фонде администрации города Белокуриха Алтайского края, порядке формирования и расходования его средств, утвержденного постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 16.05.2016 № 720, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок предоставления материальной помощи на погребение членам семей военнослужащих, а также лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее - военнослужащие), погибших (умерших) в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее - Порядок)согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет- сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи Е.Д. Зибзеева.

2

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Постановлению
администрации города
от 13.07. 2022  № 953

Порядок
предоставления материальной помощи на погребение членам семей военнослужащих, а также лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее - военнослужащие), погибших (умерших) в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления материальной помощи на погребение на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края членам семей военнослужащих, а также лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее - военнослужащие), погибших (умерших) в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее - материальная помощь), за счет средств, выделенных из резервного фонда администрации города Белокуриха Алтайского края.
2. Материальная помощь выделяется одному из членов семьи военнослужащего, погибшего (умершего) в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины и погребенного на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Материальная помощь устанавливается в размере 80000 (восемьдесят тысяч) рублей и выплачивается единовременно и однократно.
4. К числу членов семьи военнослужащего, имеющих право на получение материальной помощи, относятся:
- супруг (супруга);
- родители;
- совершеннолетние дети.
5. Материальная помощь предоставляется через администрацию города Белокуриха Алтайского края путем перечисления денежных средств на счет заявителя, указанный в заявлении.
6. Для получения материальной помощи на имя главы города Белокуриха направляется письменное заявление о предоставлении материальной помощи с указанием реквизитов счета для перечисления денежных средств и приложением следующих документов:
- копия свидетельства о смерти военнослужащего;
- документ (или его копия), подтверждающий гибель (смерть) военнослужащего в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;
- копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии документов, подтверждающих родственные отношения с погибшим (умершим) военнослужащим;
- документ (или его копия), подтверждающий погребение военнослужащего на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, или копия разрешения на захоронение (подзахоронение) на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
7. Администрация города Белокуриха Алтайского края:
- в срок не более 3 (трех) рабочих дней заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре осуществляет проверку поступивших от заявителя документов и подготовку проекта распоряжения администрации города о выделении из резервного фонда администрации города Белокуриха Алтайского края средств для предоставления материальной помощи;
- не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания главой города Белокуриха распоряжения о выделении средств из резервного фонда отдел бухгалтерского учета перечисляет материальную помощь заявителю.

Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике
администрации города Белокурихи 			     Е.Д. Зибзеев

А

ДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСК

ОГО

КРА

Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.

2022

№

953

г. Белокуриха

О

б

утверждении порядка

предоставления материальной

помощи на погребение членам

семей военнослужащих,

а также

лиц, проходящих службу в

войсках национальной гвардии

Российской Федерации и

имеющих специальное звание

полиции (далее

–

военнослужащие),

погибших

(ум

ерших) в ходе проведения

специальной военной операции на

территории Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной

Республики и Украины

В соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»,

абзацем 5

подпункта 2.1. пункта 2 Положения о резервном фонде

а

дминистрации города Белокуриха Алтайского края

, порядке формирования и

расходования его средств

,

утвержденного постановлением

администрации

города Белокуриха Алтайского края

от 16.05.2016 № 720,

руководствуясь ч.

1

ст. 44

Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

.

Утвердить Порядок предоставления материальной помощи на

погребение членам сем

ей военнослужащих,

а также лиц, проходящих службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное

звание полиции (далее

-

военнослужащие),

погибших (умерших) в ходе

проведения специальной военной операции на территории Донецкой

Народной

Республики, Луганской Народной Республики

и Украины

(далее

-

Порядок)

с

огласно приложению

.

3.

Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных

правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет

-

сайте муниципальног

о образования город Белокуриха Алтайского края.

4

.

Контроль исполнения

настоящего

постановления

возложить на

председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

администрации города Белокурихи Е.Д. Зибзеева.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров